



Prefeitura Municipal de Barra do Piraí  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

Processo nº 453/2019

Data: 10/01/2019 Fls. \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

## RETIFICAÇÃO DO EDITAL

### EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2019

#### 1- INTRODUÇÃO

**1.1 O MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAÍ**, através da **Prefeitura Municipal de Barra do Piraí**, no CNPJ 28.576.080/0001-47, com sede na Travessa Assumpção nº 69-Centro, município de Barra do Piraí/RJ, na qualidade de **ORGÃO GERENCIADOR**, torna público que, devidamente autorizada pelo Exmo. Senhor Prefeito Mário Reis Esteves, na forma do disposto no **processo administrativo n.º 453/2019**, fará realizar, **no dia 04 de junho de 2019, às 14:00 horas**, na Travessa Assumpção nº 69, sala de Reunião, bairro Centro, será realizada licitação para **REGISTRO DE PREÇOS**, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, que se regerá pela Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, com aplicação subsidiária da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e suas alterações, o Decreto Municipal nº 125/2010, pela Lei Municipal nº 961, de 30/08/2005, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no presente edital.

#### ONDE SE LÊ:

No Termo de Referência (anexo I)

#### 10. DOS MATERIAIS: QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	Abafador - Protetor Auditivo tipo Concha CA29176	und	100
2	Avental de Raspa CA13989	und	100
3	Bobina de Lona Plastica 4x100m	m	500
4	Bota PVC Cano Curto Preta CA28286	par	200
14	Talabarte em Corda 12mm com Regulagem para Cinto de Eletricista Stellflex	und	20
15	Trava Quedas Retratil Fita 6,6 Metros Altiseg	und	20
16	Trava Quedas Fita para Corda 12mm Stellflex	und	20



Prefeitura Municipal de Barra do Piraí  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

Processo nº 453/2019

Data: 10/01/2019 Fls. \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

### **LEIA-SE:**

No Termo de Referência (anexo I)

### **10. DOS MATERIAIS: QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
1	Abafador - Protetor Auditivo tipo Concha	und	100
2	Avental de Raspa	und	100
3	Bobina de Lona Plastica 4x100m	m	500
4	Bota PVC Cano Curto Preta	par	200
14	Talabarte em Corda 12mm com Regulagem para Cinto de Eletricista	und	20
15	Trava Quedas Retratil Fita 6,6 Metros	und	20
16	Trava Quedas Fita para Corda 12mm	und	20

### **ONDE SE LÊ:**

Na Proposta de Preços (anexo II) – fl. 02

### **LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental de Raspa CA13989	und	100			

### **LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador - Protetor Auditivo tipo Concha CA29176	und	100			
2	Bobina de Lona Plastica 4x100m	m	500			
3	Bota PVC Cano Curto Preta CA28286	par	200			
11	Talabarte em Corda 12mm com Regulagem para Cinto de Eletricista Stellflex	und	20			
12	Trava Quedas Retratil Fita 6,6 Metros Altiseg	und	20			
13	Trava Quedas Fita para Corda 12mm Stellflex	und	20			



Prefeitura Municipal de Barra do Piraí  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

Processo nº 453/2019

Data: 10/01/2019 Fls. \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

### **LEIA-SE:**

Na Proposta de Preços (anexo II – fl. 02)

### **LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental de Raspa	und	100			

### **LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador - Protetor Auditivo tipo Concha	und	100			
2	Bobina de Lona Plastica 4x100m	m	500			
3	Bota PVC Cano Curto Preta	par	200			
11	Talabarte em Corda 12mm com Regulagem para Cinto de Eletricista	und	20			
12	Trava Quedas Retratil Fita 6,6 Metros	und	20			
13	Trava Quedas Fita para Corda 12mm	und	20			

### **ONDE SE LÊ:**

Na Consolidação das Informações da Ata (anexo III-1)

### **LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental de Raspa CA13989	und	100			

### **LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador - Protetor Auditivo tipo Concha CA29176	und	100			
2	Bobina de Lona Plastica 4x100m	m	500			
3	Bota PVC Cano Curto Preta CA28286	par	200			
11	Talabarte em Corda 12mm com Regulagem para Cinto de Eletricista Stellflex	und	20			
12	Trava Quedas Retratil Fita 6,6 Metros Altiseg	und	20			
13	Trava Quedas Fita para Corda 12mm Stellflex	und	20			



Prefeitura Municipal de Barra do Piraí  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

Processo nº 453/2019

Data: 10/01/2019 Fls. \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

### **LEIA-SE:**

Na Consolidação das Informações da Ata (anexo III)

### **LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental de Raspa	und	100			

### **LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador - Protetor Auditivo tipo Concha	und	100			
2	Bobina de Lona Plastica 4x100m	m	500			
3	Bota PVC Cano Curto Preta	par	200			
11	Talabarte em Corda 12mm com Regulagem para Cinto de Eletricista	und	20			
12	Trava Quedas Retratil Fita 6,6 Metros	und	20			
13	Trava Quedas Fita para Corda 12mm	und	20			

### **ONDE SE LÊ:**

Na Tabela de Preços Unitários (estimados) Anexo XI

### **LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental de Raspa CA13989	und	100		38,11	3.811,00

### **LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador - Protetor Auditivo tipo Concha CA29176	und	100		30,71	3.071,00
2	Bobina de Lona Plastica 4x100m	m	500		199,80	99.900,00
3	Bota PVC Cano Curto Preta CA28286	par	200		48,00	9.600,00
11	Talabarte em Corda 12mm com Regulagem para Cinto de Eletricista Stellflex	und	20		128,43	2.568,60
12	Trava Quedas Retratil Fita 6,6 Metros Altiseg	und	20		111,55	2.231,00
13	Trava Quedas Fita para Corda 12mm Stellflex	und	20		147,47	2.949,40



Prefeitura Municipal de Barra do Piraí  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

Processo nº 453/2019

Data: 10/01/2019 Fls. \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

**LEIA-SE:**

Na Tabela de Preços Unitários (estimados) Anexo XI

**LOTE 1**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental de Raspa	und	100		38,11	3.811,00

**LOTE 2**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abafador - Protetor Auditivo tipo Concha	und	100		30,71	3.071,00
2	Bobina de Lona Plastica 4x100m	m	500		199,80	99.900,00
3	Bota PVC Cano Curto Preta	par	200		48,00	9.600,00
11	Talabarte em Corda 12mm com Regulagem para Cinto de Eletricista	und	20		128,43	2.568,60
12	Trava Quedas Retratil Fita 6,6 Metros	und	20		111,55	2.231,00
13	Trava Quedas Fita para Corda 12mm	und	20		147,47	2.949,40

**OBSERVAÇÃO:**

**Os demais itens do edital mantêm-se inalterados.  
Pregoeira.**